PAGE
10

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июня 2014г. №38-н
г.Мыски

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа          от 05.06.2014 № 28-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2005 № 184 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014 № 40-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на период с 01.07.2014 по 2018 год», Приказом Департамента жилищно - коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 19.06.2014 № 51 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета на территории Мысковского городского округа», Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.06.2014 № 348 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке города Мыски через сети ООО «Новокузнецкая теплотранспортная компания», Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.06.2014 № 349 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кузбассэнерго» на потребительском рынке города Мыски через сети ООО «Новокузнецкая теплотранспортная компания», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 05.06.2014  № 28-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к решению в наименованиях подпункта 2.2 пункта 2 и подпункта 3.2 пункта 3 слово «многоквартирные» исключить.

1.2. В Приложении № 2 к решению:

1.2.1. в наименованиях подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2 слово «многоквартирные» исключить;
1.2.2. пункт 3 «Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. В Приложении № 3 к решению:

1.3.1. подпункт 1.3 пункта 1 «Отопление:» изложить в следующей редакции:
	1.3.
	ОАО «Кузбассэнерго», г.Мыски

	руб./Гкал
	1107,88

1.3.2. подпункт 3.3 пункта 2 «Горячее водоснабжение:» изложить в следующей редакции:

	2.3.
	ОАО «Кузбассэнерго», г.Мыски

	руб./м³
	80,89

1.4. Дополнить решение Приложением № 4 «Размеры платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в пределах норматива потребления при отсутствии приборов учета» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Дополнить решение Приложением № 5 «Размеры платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях свыше норматива потребления при отсутствии приборов учета» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Дополнить решение Приложением № 6 «Размеры платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек» согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения с 01 июля 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по  развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов                                                    Е.В.Тимофеев
Мысковского городского округа
Глава Мысковского городского округа

           Д.Л. Иванов
«____»____________2014г.
          (дата подписания)
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

                                                                                                                    от 24.06.2014 №
«

	3.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС

	3.1.
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	369,47

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	856,49

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	374,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	991,73

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	573,48

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	1022,48

	5-9 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0197)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	669,54

	4-5 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0126)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	1046,82

	9 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0115)
	10,96
	42,98
	11,65
	12,74
	1107,88

	10 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0106)
	10,96
	42,98
	11,65
	11,74
	1107,88

	3.2
	Индивидуальные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением

	1 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0357)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	369,47

	1 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0154)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	856,49

	2 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0352)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	374,72

	2 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0133)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	991,73

	3-4 - этажные дома постройки до 1999 г. (0,0230)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	573,48

	3 - этажные дома постройки после 1999 г. (0,0129)
	10,96
	42,98
	11,65
	13,19
	1022,48

 ».

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

                                                                                                                от 24.06.2014 №
«Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ
платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в пределах норматива потребления при отсутствии приборов учета

	№ п/п
	Степень благоустройства жилых помещений
	Норматив потребления коммунальной услуги,

м³ на 1 чел. в месяц
	Центральная часть города

руб./чел.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК   руб./чел.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС руб./чел.

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	5,01

	49,45
	49,45
	49,45

	1.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	4,97
	49,05
	49,05
	49,05

	1.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа с  отоплением,  холодным водоснабжением, канализацией, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	4,97
	49,05
	49,05
	49,05

	1.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	3,07
	30,30
	30,30
	30,30

	1.5
	Не полностью благоустроенные жилые дома без ванны с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	2,61
	25,76
	25,76
	25,76

	1.6
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной,  с водопроводом,  канализацией в выгребные ямы, без горячей воды
	4,70
	46,39

	46,39
	46,39

	1.7
	 Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные системой водоснабжения без водоотведения
	2,61
	25,76
	25,76
	25,76

	1.8
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные городской водозаборной колонкой или дворовым краном
	1,08
	10,66
	10,66
	10,66

	2. Горячее водоснабжение

	2.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	3,37
	261,24
	154,51
	130,38

	2.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	3,31
	256,59
	151,76
	128,06

	2.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа с  холодным водоснабжением, канализацией, отоплением, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	3,31
	256,59
	151,76
	128,06

	2.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	1,69
	131,00
	77,49
	65,39

	3. Водоотведение

	3.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	8,38
	87,91
	87,91
	87,91

	3.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	8,28
	86,86
	86,86
	86,86

	3.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа, с отоплением,  холодным водоснабжением, канализацией, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	8,28
	86,86
	86,86
	86,86

	3.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	4,76
	49,93
	49,93
	49,93

	3.5.
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной, с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	3,61
	37,87
	37,87
	37,87

	3.6
	 Не полностью благоустроенные жилые дома без ванны с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	2,61
	27,38
	27,38
	27,38

	3.7.
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной,  с водопроводом,  канализацией в выгребные ямы, без горячей воды
	4,70
	49,30
	49,30
	49,30

	3.8
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные системой водоснабжения без водоотведения
	2,61
	27,38
	27,38
	27,38

	3.9.
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные городской водозаборной колонкой или дворовым краном
	1,08
	11,33
	11,33
	11,33

».
Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

                                                                                                            от 24.06.2014 №
«Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ

платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях
свыше норматива потребления
	№ п/п
	Степень благоустройства жилых помещений
	Норматив потребления коммунальной услуги,

м³ на 1 чел. в месяц
	Центральная часть города

руб./чел.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК   руб./чел.
	Микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС руб./чел.

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	5,01
	54,91
	54,91
	54,91

	1.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	4,97
	54,47
	54,47
	54,47

	1.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа с  отоплением,  холодным водоснабжением, канализацией, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	4,97
	54,47
	54,47
	54,47

	1.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	3,07
	33,65
	33,65
	33,65

	1.5
	Не полностью благоустроенные жилые дома без ванны с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	2,61
	28,61
	28,61
	28,61

	1.6
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной,  с водопроводом,  канализацией в выгребные ямы, без горячей воды
	4,70
	51,51
	51,51
	51,51

	1.7
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные системой водоснабжения без водоотведения
	2,61
	28,61
	28,61
	28,61

	1.8
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные городской водозаборной колонкой или дворовым краном
	1,08
	11,84
	11,84
	11,84

	2. Горячее водоснабжение

	2.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	3,37
	290,26
	171,67
	144,84

	2.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	3,31
	285,09
	168,61
	142,26

	2.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа с  холодным водоснабжением, канализацией, отоплением, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	3,31
	285,09
	168,61
	142,26

	2.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	1,69
	145,56
	86,09
	72,64

	3. Водоотведение

	3.1.
	Дома, оборудованные ванной длиной от 1500 мм от 1700 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	8,38
	97,63
	97,63
	97,63

	3.2.
	Дома, оборудованные сидячей ванной длиной 1200 мм, оборудованные душем, центральным отоплением, горячим водоснабжением, холодным водоснабжением и водоотведением
	8,28
	96,46
	96,46
	96,46

	3.3.
	Не полностью благоустроенные дома квартирного типа, с отоплением,  холодным водоснабжением, канализацией, обеспеченные горячей водой из отопительной системы
	8,28
	96,46
	96,46
	96,46

	3.4.
	Общежитие с общими санузлами и раковинами, душевыми на этажах или в подвальном помещении, с общими кухнями на этажах, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, отоплением
	4,76
	55,45
	55,45
	55,45

	3.5.
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной, с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	3,61
	42,06
	42,06
	42,06

	3.6
	Не полностью благоустроенные жилые дома без ванны с водопроводом, без горячей воды с водоотведением в выгребную яму
	2,61
	30,41
	30,41
	30,41

	3.7.
	Не полностью благоустроенные жилые дома с ванной,  с водопроводом,  канализацией в выгребные ямы, без горячей воды
	4,70
	54,76
	54,76
	54,76

	3.8
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные системой водоснабжения без водоотведения
	2,61
	30,41
	30,41
	30,41

	3.9.
	Неблагоустроенные жилые дома, оборудованные городской водозаборной колонкой или дворовым краном
	1,08
	12,58
	12,58
	12,58

».
Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

                                                                                                              от 24.06.2014 №
«Приложение № 6

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 05.06.2014 № 28-н

РАЗМЕРЫ

платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек
	№ п/п
	Степень благоустройства жилых помещений
	Ед. изм.
	Норматив потребления коммунальной услуги в месяц
	В месяц,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мытье в бане

	м3/чел.
	0,2
	2,19

	2.
	Полив земельного участка (продолжительность поливочного сезона 60 дн.)
	м3/ м2
	0,15
	1,64

	3.
	Водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных:

	3.1.
	Корова
	м3/ на 1 голову животного
	1,82
	19,95

	3.2.
	Лошадь
	м3/ на 1 голову животного
	2,43
	26,63

	3.3.
	Свинья
	м3/ на 1 голову животного
	0,76
	8,33

	3.4.
	Овца, коза
	м3/ на 1 голову животного
	0,3
	3,29

	4.
	Мытье автомобиля

	м3
	0,4
	4,38

».
PAGE